ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC THUẬN

Số:      /UBND-KT
V/v xây dựng dự toán ngân sách

Nhà nước năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đức Thuận, ngày    tháng 9 năm 2021

                     Kính gửi:

- Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- MTTQ,- các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Các Hội xã hội phường,

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26/7/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn xây dựng dự toán NSNN năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách

nhà nước 03 năm 2021-2024; Nghị quyết số 01/2021/UBTVQH15 ngày

01/9/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về nguyên tắc tiêu chí định mức phân

bổ dự toán chi thường xuyên năm 2022.

Căn cứ công văn số 39 /TC-KH ngày 15/9/2021 của phòng TC-KH về việc

xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022.

Để có cơ sở xây dựng dự toán chi ngân sách 2022 đảm bảo sát đúng với

nhiệm vụ chính trị của từng đơn vị được giao, ban Tài chính phường triển khai

thực hiện những nội dung cụ thể sau:

Đảng ủy, các tổ chức chính trị xã hội, các tổ chức xã hội căn cứ mục tiêu,

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, xây dựng dự toán thu, chi thường

xuyên theo từng lĩnh vực, đảm bảo đáp ứng các nhiệm vụ chính trị quan trọng,

thực hiện đầy đủ các chính sách, chế độ Nhà nước đã ban hành với yêu cầu chi

tiêu công chặt chẽ, hiệu quả để xây dựng dự toán năm 2022 sát với nhiệm vụ,

hoạt động trọng tâm; đúng chế độ, chính sách của nhà nước hiện hành, trên tinh

thần triệt để tiết kiệm, đảm bảo hiệu quả, tránh chồng chéo, lãng phí; thực hiện

tiết kiệm ngay từ khâu bố trí dự toán.

 Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các bộ phận xây dựng dự toán 2022

gửi về phòng Kế toán trước ngày 4/10/2021.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;

- Lưu VT.
CHỦ TỊCH

 Lê Hồng Thành

		Thanhlh.hl@hatinh.gov.vn
	2021-09-30T16:16:32+0700

		2021-09-30T16:40:39+0700

		2021-09-30T16:40:57+0700

		ubducthuan.hl@hatinh.gov.vn
	2021-09-30T16:41:17+0700